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ALARM dla krótkofalowców  

 

Noc. W krótkofalowej stacji klubowej SP9-KMQ w Domu Kultury Dzieci i Młodzieży młodzi radiowcy LOK przy 

aparatach. Ze słuchawek płyną sygnały telegraficzne.  

Co chwilę zgłasza się jakaś stacja. Emocji nie brakuje. Ale to nie tylko hobby i emocje...  

Był dzień 18 września br., kiedy prezes ZZ LOK naszego Kombinatu D. Tokarz otrzymał telefon alarmujący o pilnej 

potrzebie uruchomienia radiostacji klubowej i nadaniu w eter komunikatu o poszukiwaniu rzadkiego lekarstwa o 

nazwie „Pimafucin”, potrzebnego dla ciężko chorej Małgosi Matejko, której groziła utrata wzroku. Jej ojciec, 

pracownik Zakładu Projektowego wierzył, że tylko tą drogą zapewnić może córce szanse na uratowanie wzroku. Nie 

zawiódł się.  

Pierwszy telefon alarmowy dotarł do Andrzeja Jaskółki, prezesa Klubu Krótkofalowego LOK przy ZChO. Tutejsza 

radiostacja była jednak unieruchomiona. Rozpoczynają się więc poszukiwania Władysława Kaka długoletniego 

krótkofalowca, którego znak SP9-AAJ znany jest dzisiaj nie tylko w kraju. Z pełnym poświęceniem włączył się do 

poszukiwań również kierownik DKDiM mgr Fryderyk Dudzik. W dwie godziny od pierwszego telefonu Władysław 

Kak, wyszedł na radiostacji DKDiM z alarmem w eter.  

Popłynęły w świat słowa: „Alarm dla wszystkich stacji, podaje SP9-KMQ. Poszukiwane jest lekarstwo o nazwie 

Pimafucin dla ciężko chorego dziecka”. Tekst powtórzony został kilkakrotnie w języku polskim i angielskim. W chwilę 

potem zgłosiły się stacje SP7-KKG z Radomska, SP3-KBW z Wschowy, SP3-GTQ z Leszna, SP6-FLQ z Opola, które 

po zapoznaniu się z treścią alarmu powtarzały go w innych  

pasmach. W dwie godziny od ogłoszenia alarmu zgłosił się SP9-KMJ z informacją, że lekarstwo odnalazł 

krótkofalowiec ze stacji DL-8ZL w NRF i przesyła je drogą lotniczą do Polski. Wkrótce potem lekarstwo dotarło do 

krakowskiej kliniki i zastosowane zostało w leczeniu Małgosi.  

Rozmawiałem z ojcem, Stanisławem Matejko z ZP, który jest pełen wdzięczności dla wszystkich, którzy przyszli 

dziecku z pomocą. (jr)  
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